

ESTADO DE SITUACIÓN PRESUPUESTARIA
JUNIO de 2021

| INGRESOS | | PRESUPUESTO | | | EJECUCIÓN | | |
|-------------------------------|---|-----------------|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|----------------|
| | | INICIAL | MODIFICACIONES | ACTUALIZADO | DEVENGADOS | PERCIBIDOS | POR PERCIBIR |
| 115-03 | C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA RE | \$5.404.000.000 | \$0 | \$5.404.000.000 | \$2.991.644.557 | \$2.960.047.633 | \$31.596.924 |
| 115-05 | C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES | \$70.000.000 | \$0 | \$70.000.000 | \$107.940.069 | \$107.940.069 | \$0 |
| 115-08 | C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES | \$1.670.400.000 | \$0 | \$1.670.400.000 | \$1.031.989.709 | \$1.031.989.746 | -\$37 |
| 115-12 | C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | \$10.300.000 | \$0 | \$10.300.000 | \$0 | \$58.030 | -\$58.030 |
| 115-13 | C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | \$536.300.000 | \$0 | \$536.300.000 | \$2.120.008 | \$2.120.007 | \$1 |
| SUBTOTALES DEL PERIODO | | \$7.691.000.000 | \$0 | \$7.691.000.000 | \$4.133.694.343 | \$4.102.155.485 | \$31.538.858 |
| 115-15 | SALDO INICIAL DE CAJA | \$850.000.000 | \$444.639.257 | \$1.294.639.257 | \$0 | \$0 | \$0 |
| TOTALES DEL PERIODO | | \$8.541.000.000 | \$444.639.257 | \$8.985.639.257 | \$4.133.694.343 | \$4.102.155.485 | \$31.538.858 |
| GASTOS | | PRESUPUESTO | | | EJECUCIÓN | | |
| | | INICIAL | MODIFICACIONES | ACTUALIZADO | DEVENGADOS | PAGADOS | DEUDA EXIGIBLE |
| 215-21 | C X P GASTOS EN PERSONAL | \$4.099.935.000 | -\$2.600.000 | \$4.097.335.000 | \$1.804.812.028 | \$1.798.834.028 | \$5.978.000 |
| 215-22 | C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | \$1.181.702.000 | \$139.100.000 | \$1.320.802.000 | \$565.214.258 | \$552.373.903 | \$12.840.355 |
| 215-23 | C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | \$90.000.000 | \$0 | \$90.000.000 | \$0 | \$0 | \$0 |
| 215-24 | C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES | \$2.055.500.000 | \$0 | \$2.055.500.000 | \$1.265.810.121 | \$1.263.721.186 | \$2.088.935 |
| 215-26 | C X P OTROS GASTOS CORRIENTES | \$45.000.000 | \$0 | \$45.000.000 | \$5.894.673 | \$5.677.523 | \$217.150 |
| 215-29 | C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | \$163.550.000 | \$253.000.000 | \$416.550.000 | \$185.219.946 | \$185.219.946 | \$0 |
| 215-31 | C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN | \$876.313.000 | \$0 | \$876.313.000 | \$124.037.320 | \$124.037.320 | \$0 |
| 215-33 | C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | \$9.000.000 | \$0 | \$9.000.000 | \$0 | \$0 | \$0 |
| 215-34 | C X P SERVICIO DE LA DEUDA | \$20.000.000 | \$55.139.257 | \$75.139.257 | \$75.139.257 | \$0 | \$75.139.257 |
| SUBTOTALES DEL PERIODO | | \$8.541.000.000 | \$444.639.257 | \$8.985.639.257 | \$4.026.127.603 | \$3.929.863.906 | \$96.263.697 |
| 215-35 | SALDO FINAL DE CAJA | \$0 | \$0 | \$0 | \$0 | \$0 | \$0 |
| TOTALES DEL PERIODO | | \$8.541.000.000 | \$ 444.639.257 | \$8.985.639.257 | \$4.026.127.603 | \$3.929.863.906 | 96263697 |